^a9na/7^a Q/Mtm/íoí^ba/cia (^^//7^úííca de ^^t<Mptôe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 | Caixa Postal 80 - CEP 18130^970 | São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gDV.br | E-maíi: camarasaoroque@camarasaoroqüe.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Aprovado i I Rejeitado REQUERIMENTO N° 198/2016
I

Solicita informações sobre a possibilidade de
manutenção na ponte da Avenida Jabuticabal^
na Viia Nova São Roque.

Cs POR UNANIMIDADE

Com

6'

Em

r •

_ vòto(s) Favoráveis

_voto(s) Contrários

"SLo/2jo\Q^

Excelentíssimo Senhor Presidente,

SraeÍFWiíco de Oliveira
(loco)

2°Secretário

Considerando que a ponte localizada na Avenida Jabo-
ticabal, na Vila Nova São Roque, necessita de manutenção em caráter de URGÊNCIA, a
fim de se evitar que uma tragédia ocorra no local.

Considerando que os ferros de sustentação da ponte
encontram-se soltos, colocando em risco a integridade física e a vida das pessoas que
por ali trafegam diariamente. Além disso, existem rachaduras que indicam que a ponte
pode vir a ruir a qualquer momento.

Posto isto, LUIZ GONZAGA DE JESUS, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, ob
servadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que
se segue:

1. Existe a possibilidade dp Poder Executivo realizar os
serviços de manutenção necessários para que a ponte localizada na Avenida Jaboticabal
ofereça a devida segurança aos munícipes que a utilizam?

2. Em caso positivo informar a data prevista para que
a manutenção seja realizada.

. 3, Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 14 de
junho de 2016.

PROTOC

LÜI^-GONZAGl^EfJESUS
Vereador/M ;

)ioLp N° CETSR 14/06/2016 -10:48:33 03381/2016 /cmj-

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0589/2016-GP

São Roque, 06 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 198/2016, de autoria do Vereador Luiz Gonzaga
de Jesus

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE OMVEIRA COSTA
PRÈFEITO

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada
Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

CETSS'S07/Cf7/2ôlò-l65ÍS525 .5946/2016 F2

1 •

E'REFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
'^ESTÂNCIA TURÍSTICA"
ESTADO DE SAO FAULO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

05 de julho de 2016

Ao GP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: 198 DE 14/06/16
VEREADOR (ES): LUIZ GONZAGA DE JESUS

1. Sim.

2. Para realizar os serviços de manutenção necessários para a ponte

localizada na Avenida Jaboticabal, o Poder Executivo informa ao Nobre

Vereador que estará vistoriando o local para calcular os recursos a serem

aplicados no local, observando que devido às precedências atuais para

recuperação de pontes em todo município prejudica informar previsão de

data para que a manutenção seja realizada.

3. Resposta prejudicada.

Sem mais-

Atenciosamente.

/E.F.N.-

:UCIANO DOS REIS ACACIO
IRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRA

(rrSRft07/ô7/2ôlé-Í65í8;25 3746/2016 Fi